

Kayıtsız Nüfus Yazımı İşleri Yakında Neticelenecek

Kırık Kamyon Faciaları

Fındık Pınarı Yolunda Yine Bir Kamyon Devrildi

Yolcuların hayatı bozuk firenlere bağlanmaktan ne zaman kurtulacak?

Dün Fındık Pınarı yolunda yine bir kamyon faciası olmuştu.

Sabah erken Fındık Pınarından Mersine gelmek üzere çıkan ve şoför Naşit Efendinin idaresinde bulunan kamyonun Kuzucu Belen civarına gelince şaftı yanmış ve devrilmiştir.

Kamyonun içerisinde bulunanlardan Galip Beyin hemşiresi ile Tâpu kâtibi Ahmet, Hususi Muhasebe tahsildarı Mahmut Efendiler, Çavuşludan ve Akarcalıdan iki köylü ağır surette yaralanmışlar ve arkasından gelen diğer bir kamyona alınarak dün saat on bir buçukta şehrimize getirilerek hastaneye kaldırılmışlardır. Yaralılarından ikisi ağır olmakla beraber hayatları için tehlike görülmemektedir. Artık bu kırık kamyon facialarına bir nihayet vermelidir. Hiç bir hafta geçmiyor ki, bir tarafta bir otomobil faciası meydana gelmemiş olsun.

Ya şoför acemidir, ya direksiyon bozuktur veyahut bilmem hangi vidası düşüktür. Şimdiye kadar bir istatistiği

tutulmuş olsaydı bu facia kurbanlarının sayısının dehşet verecek kadar bir rakam teşkil ettiği müspet olarak görüldü.

Bir kamyon niçin ve neden devrilir. Alâkalı olanların bunu tetkik etmesi lâzımdır. Bilhassa yayla zamanı vukua gelen faciaların hemen hepsi de maalesef kamyonların kontrolsüz işlemlerinden ileri geliyor. On beş yirmi yolunun hayatını bir kamyonun bozuk frenine, direksiyonuna bağlamak doğru değildir.

Otomobiller çok sıkı bir muayeneden geçirilmeli ve işleme müsait olmayanlar derhal menedilmelidir.

İkinci bir nokta daha vardır ki bunun mesuliyeti de doğrudan doğruya şoförlere racidir. Şehir harici çıktuktan sonra üç keş kuruşa tama ederek otomobillerin çamurluğu ve hattâ üzerlerine de yolcu bindiriyorlar.

Bütün bu hal senelerden beri devam edip gelmiş ve bir çok canlara kıymıştır. Bari bundan sonra önüne geçilse..

Nüfus işi Neticeleniyor.

Dün Halkevinde Köylülerimize İzahat Verildi.

Şimdiye kadar pek çok kayıtsız doğum yazıldı. Yakında ikmal edilecek.

Nüfus işlerine müteallik afkanununun tatbik mevkiine çıkarıldığı günlerde mersine bağlı köylerin ihtiyar heyetleri halkevi konferans salonunda toplanmışlar ve valimiz Hazım Bey tarafından kendilerine nüfus siyasetimizin ana hatları, kayıtsız doğum, ölüm ve evlenmelerin teşçili için hükümetimizin aldığı tedbirler, ve memleket içinde hiç bir gizli nüfus kalmamasının neden istendiği etraflıca izah edilmiş ve ihtiyar heyetleri de hükümet teşkilâtının bir kolu olduğundan en büyük gayretler sarfedilerek gizli nüfus bırakılmamasını tavsiye etmişlerdir.

O günden sonra vilâyet dahilinde bir nüfus yazım seferberliği başlamış ve şimdiye kadar da bir çok gizli nüfuslar meydana çıkarılmıştır.

Yalnız bazı esaslar üzerinde daha fazla durulmaması ve yanlış tatbik edilen noktaların düzeltilmesi için dün saat on birde halkevi konferans salonunda bütün köy heyetleri toplanmış ve kendilerine nüfus işleri etrafında tekrar izahat verilmiştir.

Bütün köylerden gizli nüfus cetvelleri tanzim edilerek nüfus idaresine verilmişti. Yeni izahattan sonra da diğer noksanları temamlanacaktır. Çok kısa bir zaman içinde vilâyetin hiç bir bucağında kayıtsız, doğum, ölüm ve evlenme kalmıyacağı umulmaktadır.

Umumi siyasetimizin en mühim bir kolu olan nüfus işine hükümetin verdiği ehemmiyeti Köylülerimiz bütün ince-liklerine kadar kavramışlardır ki kolayca başarılmış olmasında en mühim âmîl de budur.

BUZ BUHRANI

Üç gündenden beri şehirde buz bulunamıyor.

Bir kaç gündenden beri sıcakların fazılaşması şehrimizde bir buz buhranı ve onun neticesi olarak da buz ihtikârına yol açtı.

Cuma ve Perşembe günleri piyasada buz yoktu. Dünde fabrikalar tarafından esasen pek az çıkarıldığı için daha sabahdan kapışıldı ve bazı açık göz satıcılar öğleden sonra tutturabildiklerine sattılar.

Şu sıcak günlerde buz da ekme kadar zarurî ihtiyaçlar meydana gelmektedir. Buz çıkaran fabrikalar şehrin buz ihtiyacını tatmin işini üzerlerine almışlar ve bir teahhüde girmişler demektir.

Şehri buz buhranı içinde kıvandırmak hiç bir noktadan tevviz edilemez.

Orta Mektepte

İkmal imtihanlarına Başlandı

Orta Mektepte son sınıfın ikmal imtihanlarına dünden itibaren başlanmıştır. İmtihanlar hazırlanmış olduğu gibi yine Çankaya mektebi salonunda yapılmaktadır.

Dün ilk olarak Riyaziye imtihanı yapılmış ve imtihanda Maarif müdürümüz Rasim Beyle mektep muallimleri hazır kulanılmıştır.

Orta mektebin kayıt muamelesi de kapanmıştır. Bu sene mektebe yeniden girmek için bir çok müracaatlar olmuş ve hepsi de namzet olarak kaydedilmişlerdir.

Birinci sınıfa yeni bir şube daha açılmadığı takdirde müracaat edenlerden bir çokları mektepsiz kalacaktır. Nitekim geçen sene de aynı sebeple bir çok çocuklar tahsillerini takip-ten mahrum kalmışlardır.

Başvekil Hz. İstanbul'a döndüler

İstanbul, 31 A.A Başvekil İsmet Pş. Hz ile Hariciye Vekili Tevfik Rüştü bey bu akşam Gülcemal vapuru ile İzmirden döndüler. Rıhtımda Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Paşa, iktisat vekili Mahmut Celâl, Maarif Vekili Abibin, Moskova büyük elçisi Vasıf, Tahran büyük elçisi Enis, Roma büyük elçisi Hüseyin Rıgıp, İstanbul valisi Muhittin beylerle Kolordu kumandanı Salih ve İstanbul kumandanı Halis paşalar ve Riyaseticumhur başyaveri Celâl, Muhafız alay kumandanı İsmail Hakkı, üniversite rektörü Cemil beyler ve mebuslarla mülki ve askerî erkân tarafından karşılanmışlardır.

Avusturya yine karıştı

Viyanada Yeni Bir İsyân Daha Baş Gösterdi.

Hükümet çifçi federasyon fırkasını dağıttı. Sosyalistler yeniden faaliyete geçtiler.

Viyanâ, 1 [A.A] «Reuter ajan-sı muhabiri bildiriyor :

Dün kuvvetli bir polis müfrezesi Floridsdorfta bir Haymver kışlasında taharriyat yapmış ve isyan hareketine iştirâk etmiş olan Haymverlerden bir kısmını tevkif etmiştir. İsyânın sebebi, bu kışlada bulunan genç Haymverlerin yeni tayin edilen bir kumandanı istememeleridir. Haymverler yeni kumandanı Haymverlerin gayesi olan işleri bilmemezlikle ithham ederek azletmişler ve tevkif etmişlerdir. Bunun üzerine kışlada bulunan efrat ikiye ayrılmış sadık kalan efrat ile isyan edenler arasında çarpışma olmuş, silâh atılmış, süngü kullanılmış ve bir çok yaralıları olmuştur. Polisler atelacele süngü tak vaziyete gelmişler kışlaya girmiş muvaffak olarak asileri tevkif etmişler. Bir saat süren mücadeleden sonra sükûnu iade etmişlerdir.

Kışlalar ve şehrin sevkulceys noktaları polis tarafından tutul-

muştur.

Viyanâ, 1 [A.A] Hükümet Hükümetlerle söz birliği yapmasından dolayı eski çifçi federasyonu fırkasıyla şubelerini kapatmıştır.

Viyanâ, 1 [A.A] Yeni bir heyecanlı muhakemenin başlayacağı, Linzden bildirilmektedir. Bu muhakeme bu günkü dağıtılan çifçi federasyonu reisi sabık nazırlardan Başinger ile arkadaşları mühendis Pampel'e aittir.

Bunlardan daha şubat ayında fırkalarının reyini bir milyon mukabilinde Hitlercilere sattıkları bildirilmektedir.

Fırka âzası çok olmakla beraber Avusturya parlamento hayatında mühim bir rol oynamamıştır.

Belgrat, 1 [A.A] Selâhiyetler Yugoslavya mahafili Avusturya aleyhindeki millî Sosyalist propağanda merkezini Münih'ten Yugoslavyaya naklolunduğuna dair Avusturya menbalarından çıkan haberleri katli olarak tezkir eylemektedir.

Mersin Suya Kavuşuyor

Tesisat Projesi Müteahhidine ihale edildi

Şehrimizin temiz bir içme suyunu kavuşması için senelerden beri yapılan tasavvurlar nihayet bu defa Belediye reisi Mitat Beyin muvafakiyet ve gayretile kuvveden füyûta çıkarılmıştır. Fennî bir şekilce filtre ırmak suyunun hikemî ve kimyevî tesfiyesine esas olmak üzere Belediye bir proje münakasası açılmıştır. Mühendis Bedri Beye 3500 liraya pazarlıkla ihale edilen bu

proje tasfiye ve şehir şebekesine âit kısımları ihtiva edecektir.

Tasfiye tesisatının inşasına talip bulunan Siemens fabrikası ve sair firmalar proje münakasasına girmişlerdir.

Tasfiye ve şehir şebekesine âit yapılacak projenin ikmal ve Stihhiye, Nafta Vekâletlerince tasdikini müteakip ayrıca tasfiye tesisatı için bir münakasa açılacaktır.

Antakya'da

Vergiler için bir mazbata hazırlanıyor

Antakya'dan yazılıyor :

Vergilerin bu günkü iktisadi buhranla mütenasip bir şekilde indirilmesi için Antakya'da hazırlanan mazbata iki gün evvel makamata âidesine gönderilmiştir.

Fransızca ve Türkçe iki nüsha olarak yazılan mazbatada binlerce imza vardır.

Mazbatanın birer nüshaları Pariste hariciye nezaretine, Âlâ komiserliğe ve vîzera riyasetine gönderilmiştir. Çok uzun olan bu mazbatada tahsildarların vergi tahsilâtında gösterdikleri tazyikin, vergilerin ağırlığından şikâyet edilmekte ve Fransız adaletine müracaat edildiği beyan olunmaktadır.

Fevzi Paşa Hz. nin tebriklere teşekkürü

Büyük Erkân Harbiye Reisi Müşür Fevzi paşa Hz. yüksek zaferin onikinci yıldönümü münasebetiyle ordu namına almış olduğu resmî ve hususî tebriklere ayrı ayrı cevap vermek mümkün olmadığından mukabil tebrik ve teşekkürlerinin ibrâğına Anadolu Ajansını tavsit buyurmuşlardır.

Ergani İstikrazı

C tahvilleri satığa çıkarıldı

Yüzde 5 faizli, ikramiyeli, aynı zamanda dünün en sağlam istikrazı olan bu tahvillerden almayı unutmayınız.

Tayyare Cemiyetinin Müsameresi

Evvelki gün zafer ve Tayyare bayramı münasebetile Tayyare cemiyeti menfaatına Belediye bahçesinde Halkevi musiki ve temsil-kolları tarafından bir konser ve müsamere verildi.

Hem yurt borcunu vereceği bilet parasile ödemek ve hem de iyi bir gece geçirmek emelile denilebilir ki bütün Mersin halkı müsamereye gelmişti.

Belediye bahçesi selim bir zevk eseri olarak renk ve ışıklarla süslenmiş tayyare modelleri sanki havada uçuyormuş gibi ince tellerle bahçenin her tarafına asılmıştı.

Saat 21 de perde açıldı. Dekore piyesin icabatına göre mükemmel denilebilir. Vazife alan gençlerin hepsi de muvaffak oldular. Fakat eser tezli olmakla beraber soğuk muhaverelerle dolu. Daha fazla canlandırılmazdı ki, mevzu:

Sakaryada bir tayyare hangarı, bütün yokluklara rağmen tayyareciler büyük harbin döküntüsü tayyareleri tamirle uğraşıyorlar. Kanatlar kapot bezinden yağ yerine de patates sürülüyor. Ve bile bile ölümün kucağına atılarak vazifelerini yapmaya çalışıyorlar. fakat giden dönmüyor.

Tayyareci Rahmi de bir keşif esnasında Eskişehirde düşmüştür. Piyesin en acıklı noktasında burasıdır. Rahmi düştüğü gün Kayseride bir çocuğu doğuyor. Ailesinden gelen mektubu arkadaşları göz yaşlarıyla okuyorlar. Bu mektupla bir Türk annesinin bir tayyareci ailesinin ne kahraman ruhlu ve nasıl bir imanla yurda bağlılığı canlandırılmıştır.

Rahminin yası tutulurken ikinci bir acılık daha çöküyor. Düşmanın sağ cenahını keşif için emir verilmiştir. Bozuk motörlü tayyare ile uçulacak. Yurt için ölmesini bilen

Gümrükler U. müdürünün tamimi

Ankara 31 — ihracat sonunda yabancı memleketlere yapılan ihracatın acentalar tarafından vapurun hareketinden itibaren 48 saat zarfında ilâveli manifestoların verilmesi icap ettiği halde bazı acentalar bu müddetin dört, beş güne iblâgını istemişlerdir.

Bu müracaatı tetkik eden Gümrükler umum müdürlüğü vapurun hareketi sırasında yüklenen eşyanın mühim bir yekün teşkil etmeyeceğine göre bu eşyaya ait olarak verilecek ilâve manifestoların tanzim ve tevdii için verilen 48 saatlik müddetin kâfi geleceğine karar vermiş ve acentelerden bu yolda manifesto aranılmak lâzımgeldiğini, bununla beraber bu müddet müsadesinin her halde mazeretli hâdiselere maksur bulunduğunun hatırdan çıkarılmamasını gümrüklere tebliğ etmiştir.

Türk tayyarecisi bu kahramanlığı da gösteriyor. Dönüp dönmediğine dair piyeste bir şey yok.

İkinci perde tam 27 sene sonra bir 30 Ağustos günü açılıyor. Sakarya çarpışmaları zaferle neticelenmiş yeni Türkiye doğmuş, i kılâpla yapılmış bir zamanlar rnakinesi patatesle yağlanan Türk tayyareciliği dünyanın en mütakâmil devletleriyle boy ölçüşüyor Gökçe büyümüş, eski kumandanların saçları ağarmış, Türk kadınları da tayyarecilikte geri kalmamışlar. Mütemadiyen rekor kırıyorlar..

Kadın erkek münakaşası burada da yapıyor. Şehit tayyareci Rahminin oğlu Gökçe ile kuwanda nın kızı Meksikaya doğru bir balayı uçuşuna çıkıyorlar..

İkinci perde de kapıyor.

Piyesten sonra Halkevi

Dört Vali Vekâlet Emrine Alındı

Ankara — Bolu valisi Ali Rıza bey Bilecik valiliğine, Giresun valisi Salih Cemal bey Bolu valiliğine, Kırşehir valisi Nazım bey Ordu valiliğine tayin edilmişlerdir.

Çankırı valisi Mümtaz Kocaeli valisi Eşref, Bilecik valisi Ali Kemal, Ordu valisi Adil beyler vekâlet emrine alınmışlardır.

Bundan başka Dahiliye vekâleti bazı vilâyetlere vali vekilleri tayin etmektedir. Bu meyanda İzmir vali muavini Saip beyin Bordur Vali vekâletine tayini muhtemeldir.

Gelenler

Mersin Halkevi namına ikinci Türk dili kurultayına iştirak eden Orta mektep Türkçe muallimi Suat Salih beyle mezunen İstanbulda bulunan Riyaziye muallimi Fevzi, musiki muallimi İrfan beyler şehrimize dönmüşlerdir.

musiki kolu tarafından çok iyi hazırlanmış olgun parçalarla alâfranga bir konser verildi. Bir piyanoya eş olan üç keman çok alkışlandı.

Fasılalarda da boş durulmadı caz çalıyor çiftler dönüyor bir taraftanda piyango çekiliyordu. İki gencin oynadığı zeybek müsameresinin fevkalâde numaralarından birisini teşkil etmiştir.

Gecedevreledikten sonra eğlencelere yeni bir hız verildi. Ve saat üçe kadar çok sevinçli bir gece yaşandı. Denilebilir ki Tayyare cemiyetinin müsameresi senenin en parla müsamerelerinden birisi olmuştur.

Bahçedeki intizamı da takdirle anmak icabeder.

Müsamereyi tertip edenleri ve vazife alan gençleri tebrik etmek bir borçtur.

ADİLE NECLÂ

Hollandada Çıkan De Telgrafın Başmakalesi : 5

Gazinin Memleketinde :

Hasta Adam Ölmüştür. Genç bir Adam Ayakta duruyor.

BİR NİKBİNLİK BANYOSU

II

Türkiye ; Morgenlan, Land Von Morgen (Yani Türkiye ; sabah, şafak, tulu memleketi, yarın da en ileri memleketi olacaktır.)

Millet - inkılûp, yenilik ve reform mesaisinde inkılâpçılarla birlikte.

İzah edilen bütün bu şeyler büyük eserin hepsi ve tamamı değildir ve hatta bunların içinde bazı amatörlük ve heveskârlık işleri de vardır. Esas ehemmiyeti haiz olan şey: Millet anlayışı ve yapıları bilışı ve birlikte çalışmasıdır. Onun, yani Türk milletinin giriştiği inkılâp yolunda aldığı sürat «Tempo» ve eline geçirdiği hürriyet ve hakimiyet ile sermest olarak taşkınlıklar yapmasına, mübalâğa ve ifrata kapılmasına rehberi kat'iyyen mâni olmaktadır. Bu itibarla Türk milleti şimdiye kadar uslu bir çocuk olarak kalmıştır ve dâbâ iyi yetişmesi talim ve terbiye görmesi lâzımgeldiğini biliyor.

Türk kendi maddî vaziyetini, müşkül mücadeleler içinde kıvrılmakta olan garp âleminin vaziyeti ile mukayese etmez. Çünkü Türkiyede onun yeknesak ve mümsik tarzı hayatını sarsacak bir buhran yoktur. Fakat Garpten gelecek bir ziyâretçi - eğer Türkiyede ki inkışafı Garp ölçüsü ile mukayese etmek gibi evvelden verilmiş batıl ve budalaca bir karar ve hevese kapılmış olmasızın bu meodekete gelirse - burada adeta her adımda ümitlerle dolu bir hayatın kuvvetli bir cereyanı karşısında kahr ve bu memleketin yarın gelecek sabahına inandır. İşte nikbinlik bu... Zor ile tazyik ile değil, hakikat aşkile ve vatan muhabbetile terennüm edilen şarkı...

Mustafa Kemal Paşa, Gazi baba, hakikaten

Türk milletinin babasıdır, Türk milleti bir vakitler kendi vatanında ecnebinin hakimiyeti altında, ecnebinin menfaati için çalışırdı. Gazi Mustafa Kemal Türk milletini kapitülasyonlardan ve ecnebi hakimiyetinden kurtarmış ve milletine kendi vatanını tekrar kazandırmıştır. O, milletine okuyup, yazmak öğretmiştir ve milletin kıyafetini diğer modern milletlerin kıyafeti gibi yapmıştır. O, ilim, teknik ve mimarî sahasında eski Türk kültürünü en yeni terakkiyat ve tekâmülât ile mezcederek vatanını imar etmiş, demiryolları yapmış ve deniz seyrüseferleri açmıştır, Madenler işlemeğe ve fabrikalar kurulmağa başlamıştır. Bütün bunlar onun kendisinin, dostlarının ve mesai arkadaşlarının eserleridir.

İstanbulun bazı mehafirlinden başka Anadoluun her yerinde Türkün emniyet ve itimada lâyık namuskâr ve misafirperver olduğu görülür. Mâmafi misafirperverlik bahsinde Türkiye Fransa gibi yapamaz, yani ecnebinlere kapılmayı ardına kadar açmaz, çünkü bu yüzden Türkler asırlardan beri zararlı tecrübeler yapmışlar, yani memleketlerinde ecnebi kiltürü ve kolonileri vücuda gelmiştir. Memleket dahilinde ecnebinin seyahati serbesttir, Ecnebinin her yerde misafirperverlikle karşılanmaktadır. Dost sıfatile gelen bir ecnebiye izzet ve ikram yapmak tabii bir şeydir ve her Türk böyle yapmakla büyük bir zevk ve saadet duyar.

«Levent» mukabili olan «Morgenland» yani şark memleketi - eski Türkiye

—Sonu Yarın—

Eski Romada Gazetecilik.

"Il Corriere della Sera" den: Eski Roma imparatorluğu zamanında gazetenin lüzumu hissedilmişti. Roma devletinin emirnameleri Albi ve Acta diurna namına beyaz levhalar üzerinde neşrediliyordu. Halk en mühim havadisleri ve vakayii bu levhalar vasıtasile öğrenebilirdi.

Roma imparatoru Cesare'nin idaresi zamanında Roma şehri büyük bir Metropole oldu. Ve bu vaziyet yazı tahtalarının çoğalmasına sebebiyet verdi.

Eski Romanın en meşhur simalarından Ciceroninin kitabına göre, eski Romada bir çok muhabirler vardı ve Romanın büyük adamları, Roma şehriden ayrıldıkları zaman dünyamın ve Roma'nın havadislerini bu muhabirler vasıtasile elde ediyorlardı.

Milattan 59 senel evel Cesare, havadislerin neşrine ehemmiyet verdi ve bir siyasi adam sıfatile harekette bulundu; Senato kararlarının ve münakatlarının zaptını ve neşrini istedi ve bu hususa dair emirler verdi.

Bunun üzerine iki resmî gazete tesis edildi ve Acta diurna Populi Romani tesmiye olundu. Bu gazeteler, Ayan Meclisinin kararlarını ve emirnamelerini neşrediyorlardı.

Bunlar ne suretle neşrolunuyordu? Yukarıda izah ettiğimiz gibi bir takım yazılar beyaz tahtalar üstüne yazılır ve meydanlara konulurdu.

Umum halk, bu tahtalar üzerine yazılmış olan havadisleri okur ve kopya edebilirlerdi.

Bu levhaların baş taraflarında siyasi kısımlar bulunurdu. Bundan maada ihtifaller, resmî kabuller ve buna mümasil işler, tiyatrolar, « Gladiateur » vahşi hayvanlarla güreşler hakkında malûmat görülmüyordu.

Daha sonraları bu Acta'lar, İmparatorların Se-

Yeni Adam**35 inci sayısında çaktı**

Yeni Adam'ın 35 inci sayısında çok canlı yazılarla çıkmıştır. İçinde «Halk üniversitesi dersleri» nden içtimaiyat bahsi, haftanın siyaset haberleri, memleketimizdeki resim hareketlerine dair yazılarla İsmail Hakkı beyin «Sporculuğumuz» Abdülfeyyaz Tevfik beyin «Dirim şuaları» Köse Mihal oğlu Nurrettin beyin «Aşk açlıktan gelmiştir» ve Vahdet Gültekin beyin «Dört başlı ihmalcilik» başlıklı ayrıca dikkate değer yazılar vardır. Bundan başka, varonoff aşısına, cemiyetlik meselelere «deliler ve kısırlaştırma» bahsine dair yazılarla İbrahim Reyi beyin tercüme ettiği Macar hikâyesi bulunmaktadır. Bu zengin yazıları bir çok canlı resimlerle süslemektedir.

nato'da ve ordu muvacesesinde irat ettikleri nutukları neşrederler idi.

Seneca'nın bir yazısına göre, Acta'larda, Roma'da yukarıya gelen bütün havadisler, imparatorun emirnameleri, imparatorun saraylarında yapılan nikâhlar, doğum ve vefiyat haberleri neşrolunurdu. Bu gazeteler romadaki tanınmış ailelerin nikâh merasimleri ve boşanmaları hakkında tafsilât veriyorlardı.

Seneca şu noktaya işaret etmektedir:

Dikkat nazarını celbeden şey: Bu acta'larda daima boşanma haberlerinin mevcut olmasıdır. boşanma havadisi olmayan bir tek gazete görmedim.

Gazeteler, imparatorun idam kararlarını ve bunların barbara hareketlerini neşrediyorlardı.

Bu tarihlerden bin sene sonra ilk hakiki gazete Venedikte intişar etmiştir.

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	36	
İlane	35	
Kapı mah	34	
Kozacı parlağı	33	
İlane çiğidi	2	25
Yerli	2	
Beyaz yapak	35	
Susam	8	
Fasulya	4	50
Nohut	5	25
Mercimek	6	50
Kuş yemi	6	50
Kum darı	5	
Çeltik	7	
Yulaf	2-87	5
Acı çekirdek içi	23	
Toz şeker	8	25
Kahve	100	
Çay	240-230	
Kalay	188-190	
Bahar	90	
Arpa Anadol	3	87-5
» Yerli	3-25	
Pirinç	17	50
İnce kepek	1	50
Kalın »	1	
Kara büber	85-86	
Nişadır	16	
Limon tuzu	70	
Sabunsafizeytin	25	50
» ikinci	23	
Mısır darı	2	65
Çavdar	3	
Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira	40 K.
» » ecnebi	23 Lira	
» » » çuvalı	20K.	50
bugday Yerli	3	
İncir	10 den	11

Açık Teşekkür

Refikamın günlere çektiği iztirabı çok kısa bir zamanda büyük bir huzur ve muvaffakiyetle dindiren Mersin'in Sahil Sıhhiye Doktoru Ali Bedri beyefendiye ben ve çocuklarım Şükran ve minnetlerimizi açıkça sunarız.

İçel Maarif sicil memuru
Rıza

Nöbetçi Eczane

BU AKŞAM

İstikamet Eczanesidir.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankasından:

Geliri tamamen Ergani demiryolunun inşasına tahsis olunan ikramiyeli yüzde 5 faizli 1933 istikrazının 4.000.000 liralık 3-ncü kısmını teşkil eden C. tertibi tahvillerin kayıt muamelesine 30 Ağustos 1934 tarihinde başlanacak ve 30 Eylül 1934 tarihinde nihayet verilecektir.

Bu istikrazın B. tertibi hamillerinin C. tertibinden aynı numaraları alabilmeleri için 30 Ağustos 1934 tarihinden 4 Eylül 1934 akşamına kadar evvelce B. tertibi muvakkat makbuzlarını hangi Bankalardan almışlar ise yine aynı Bankalara müracaat etmeleri lâzımdır.

5 Eylül 1934 tarihinden 30 Eylül 1934 tarihine kadar olan müddet zarfında satışlar umuma tahsis olunmuştur. Beheri 20 Lira itibarı kıymetindeki C. tertibi tahvillerin 19 Lira fiî ihraema müterakim kupon faizi olarak 40 kuruş zam olunmuştur. Bu suretle yeni tertip tahviller 19 Lira 40 kuruş üzerinden satılacaktır.

Kayıt muameleleri Bankamız da dahil olduğun halde Emlak ve Eytam, Sümer, İş, Osmanlı, Ziraat Bankalarının Türkiyedeki bütün şubeleri ile İstanbul ve İzmirdeki diğer bankalar tarafından yapılacaktır.

Piyade Alayı Satın Alma komisyonu riyasetinden:

1- Alayın dört aylık ihtiyacı bulunan yüz bin kilo Ekmeği kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Şartnameler alaydadır.

Görmek ve almak isteyenler her gün Alay satın alma komisyonuna müracaatları ve taliplerinde münakasa gününde alayda bulunmaları ilân olunur.

2 - Münakasa 12 Eylül 1934 saat 16 dadır.

22-27-2-6

DUNLOP



POLYMER

Otomobilinize, Kamyonunuza, bisikletinize de ma DUNLOP lastiği alınız.

Çünkü DUNLOP lastikleri İngiliz yapısıdır. İngiliz yapısında diğerlerinden daha sağlam olduğunu söylemeye lüzum yoktur.

Mersin ve Havalisi Acentalığı
Ömer Vasfi ve Osman Enver

ÇIFTEHAN KAPLICASI

Türkiyenin Karlispatidir

Tesisatı saireden başka eyi bir oteli, hususî banyoları erkek ve kadınlar için gazinolar, mükemmel bir bakkaliyesi ucuz ve nefis yemek veren lokantası furunu ve temiz berberi vardır. Elektrikle tenvir edilmiştir. Yakında Radyoda konacaktır. Esbabı istirahat mükemmeldir Çiftehan istasyonuna iki dakiki mesafededir. Şimendüfer navlunları Yüzde elli tenzilâtlıdır.

Torosların semapeye şahikaları altında abiatın azamet ve güzelliği karşısında çam ve ardıç kokusuyla muattar serin bir hava içinde dinlenmek isteyenler için en güzel bir sayyeridir. Fiatlar zamanın icabatına uygun bir şekilde hatti aşgariye indirilmiştir.

Oda ücretleri		Banyo ücretleri	
K.U.		K.U.	
Otel odaları	200	Hususî	30) bir gün
Taş odalar	125	Umumî	15) için
Birinci baraka	75	Kaplıcada	
ikinci »	50	Kalmyanlara	50

Büyük Tayyare Piyangosu

On Yedinci Tertip Beşinci Keşide
11 Eylül 934 tarihindedir.
Büyük ikramiye
30,000 Lir adır.
mükâfat 200000 liradır.

İRFAN MUSA kolonyası

Sihhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

her nevi kolonyalara Faiktir

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alınıp ve satılır. Gazete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat ediniz.

YENİ MERSİN MATBAASI

Senelerce Evel mersinde Kurulan
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsî yeni ve Çeşitlidir

RESMÎ DEVAİR ve MÜESSESATLA TİCARETHANELERE AIT
HER NEVİ DEFTERLER ve EVRAKI MATBUA ve SAİREYİ EN NEFİS
BİR TARZDA SÜRATLE YAPAR.

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

her nevi kitap,
gazete ve mecmua ta-
bını deruhte eder..

kartvizit, davet
kartları, zarf, kâğıt
başlıkları tabedilir..

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur...

Büyük Bir Teveccüh ve Rağbete Nail Olan SuadeŞevket Refik

Kolonya, Losyon, yağlı ve yağsızKremleri, Gül ve Çiçek sularile çocuk ve ter podralarını büyük bir ihtimamla ihzar etmeye başlamıştır. Hakiki SUADE ŞEVKET REFİK müstahzeratını ancak *Beykoz mağazasında da bulabilirsiniz.*

Laburatuvarını Hastane caddesinde Konsoloshane civarına nakl eden SUADE ŞEVKET REFİK Kolonya ve Parfümeri laburatuvarı imalâtına devam etmektedir.

Yeni Mersin Matbaası Mücellithanesi

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarımızı işe yaramaz diye atmayınız. birgün size lâzım olur. Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler şık, zarif metin ve lullamış olarak citlenir.

Göz hastalıkları mütehassısı

Dr. Ahmet Muhtar B.

Bu defa İstanbuldan avdet eden GÖZ mütehassısı Doktor Muhtar B. yoğun pazarında Hastane caddesinde Doktor Abdullah ve Mahmut beylerin muayenehanesindeki hususî dairesinde hastalarını kabul etmeğe başlamıştır.

Muayene saatleri:
Öğleden evel: saat sekizden on ikiye öğleden sonra ondörtünden onsekize kadar.

RÖNTGEN

mütehassısı Dr. Baki Mahir

Almanyadan yeni celbettiği son sistem ve çok kuvvetli Röntgen makine ve cihazı ile hastalarını muayene ve tedaviye başlamıştır.

Muayene saatleri 8 - 12 14 - 18 her gün
ADRES : Mersin Kışla caddesi çarşısı No. 3